ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬЕВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОБОЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

от «01» марта 2023 года                                                                              № 3
с. Устьевое, Соболевский район

[bookmark: _GoBack]О внесении изменения в приложение к постановлению администрации Устьевого сельского поселения от 09.01.2018 №3 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений, подведомственных администрации Устьевого сельского поселения Соболевского муниципального района»

В целях приведения постановление администрации Устьевого сельского поселения от 09.01.2018 №3 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений, подведомственных администрации Устьевого сельского поселения Соболевского муниципального района» в соответствие с нормами действующего законодательства

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Устьевого сельского поселения от 09.01.2018 №3 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений, подведомственных администрации Устьевого сельского поселения Соболевского муниципального района» (в редакции от 29.05.2018) следующее изменение:
в пункте 2.4. раздела 2:
1) абзац 4   в следующей редакции:
« Персональный повышающий коэффициент устанавливается на текущий календарный год.»;
	2) абзац 6 пункта 2.4. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«Рекомендуемый размер персонального повышающего коэффициента не может превышать 2,0.».
2. Рекомендовать руководителям подведомственных учреждений привести в соответствие нормативные акты, регламентирующие  порядок установления персональный повышающих коэффициентов в соответствующем учреждении.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Устьевого сельского поселения в сети «Интернет» по адресу http://ustevoe-kamchatka.ru/.

Глава Устьевого сельского поселения                                         С.В. Третьякова